1) & 6. C Oelrids, Hiftorijd-diplomatijdhe Beitvage sur Sejchichte der
Gelahrtheit in Poummern (1767), S. 67—120.

2) Berdffentlidht von O. HPeinemann im Ardhive fiiv Kunftgefdhidyte I,
S. 404—410,
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jammlung vor, die aug bder Beit von 1605 umd vou 1611/12 ver:
bifentlicht worden find.t) €3 Hat der DHerzog alfo von frith an, ein
Qnteveffe fiir Bilder diefer Fiirften gehabt. Freilich diivfen wiv nidht
an Originalportrits obder itberhaupt an Olgemilde denfen, fondern s
wird fih meift um Bilder Handeln, bdie im DHandel verbreitet von
Dainhofer oder anderen Agenten bdurd) Kauf evworben worden find.
Dod) der Herzog wiinjhte fitr feine Sammlung aud) ein Bild des feit
1608 regierenden Groffherzogs, wombglid) nad)y dem Leben gemalt, 3u
eviverben und wandte fid) direft an ihn, al8 er wieder einen feiner
Untertanen, Bogiflaw von Platen, mit cinem Sdyreiben nad) Floreny
faudte. Der pommeride Cdelmann wollte gern in den Dienft des
Jloventiner Fiirften treten und erhielt folgenden Empfehlungsbrief:

Quia de amore D. V. et singulari erga nos benevolentia
plurimum nobis pollicemur, Bogislaum a Platen,?) qui nostras hasce
adfert, D. V. commendare non dubitavimus. Natus ille inter
vasallos nostros e familia nobili ab ineunte aetate principibus
inserviit subque serenissimi Austriae archiducis Alberti signis per
aliquot tempus militavit iamque in Italiam proficisci adque D. V.
aulam, quam insignem virtutum officinam esse inaudiit, aspirare
et D. V. servitia operamque suam humiliter offerre statuit. Nos
equidem laudabile illud vasalli nostri propositum non potuimus non
probare eaque propter D. V. magnopere rogamus, ut iuvenem hunc
favore suo dignari, inter aulicorum numerum recipere deque honesto
loco illi prospicere velit; faciet ille fidelis et boni ministri officium
inque id omni enitetur studio, ut D. V. gratia se non indignum
exhibeat.

Aliud etiam est, de quo D. V. humaniter compellendum
duximus. Colligimus omnium, qui aetate hac nostra vivunt nobisque
amicitia iuncti sunt, principum depictas effigies eo fine, ut palatium
quoddam nostrum, cui extruendo iam vacamus, eiusmodi imaginibus
ornatius reddere queamus, sicuti etiam libellum quendam adorna-
vimus, in quo reges et principes nomina et symbola sua propriis
manibus inscribent, insignia etiam sua et historiam quandam
biblicam artificiosa pictoris manu depingi facient, prout ex annexa
carta D. V. percipere poterit. Cum autem D. V. inter aevi nostri
heroes interque amicos nostros praecipuo loco a nobis numeretur,
petimus maiorem in modum, ut D. V. effigiem suam ad vivum
depictam nobis quam primum transmittere libellumque illum nostrum
manu, symbolo insigniisque suis necnon pictura quadam ex historiis